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Kuva 21. Hälykeskuksen sijainti alueella. 
 
Rovaniemen keskustalle luo omaleimaisen rakenteen paikallinen ruutukaava, 
jossa kadut mutkittelevat kosken rannan suuntaisesti joelle viettävässä 
loivassa rinteessä ja luovat vinoja pitkänomaisia kortteleita, vaihtelevia 
katunäkymiä sekä katujen selviä päätenäkymiä. Ydinkeskustan 
asuinkortteleissa on melko väljä ruutukaavakorttelirakenne, jossa nop-
pamaiset yhdenportaan talot rajaavat katutilaa siten, että niiden välistä 
aukeaa näkymiä ja yhteyksiä korttelien lävitse. Piha-alueet sijoittuvat 
yhtenäiseksi vyöhykkeeksi korttelin sisälle. Pääosin nelikerroksiset, osin myös 
kolme- ja viisikerroksiset rakennukset muodostavat ydinkeskustalle 
yhdenmukaisen siluetin. Ydinkeskustan alueella päätoimintona on asuminen, 
mutta maantasokerroksiin sijoittuu usein pienpalveluita, jotka elävöittävät 
katukuvaa. Rantavyöhyke Valtakadun itäpuolella poikkeaa rakenteeltaan ja 
suuntaukseltaan varsinaisesta ydinkeskustan asuinalueesta. Täällä yksittäiset 
rakennukset sijoittuvat kahteen riviin poikittain joen suuntaisesti siten, että 
rakennusten päädyt ovat joelle päin ja ikkunoista aukeaa pitkiä näkymiä joelle 
ja vastarannalle. 
 
Koskipuiston aluekokonaisuus käsittää Ounaskosken keskustaa vastapäätä 
sijaitsevan rantavyöhykkeen kosken itärannalla, Ounasvaaran juurella. Alue 
muodostuu pääosin rannan viheraluevyöhykkeestä kahden sillan välissä. 
Koskipuisto toimii rovaniemeläisten julkisena olohuoneena ja keskustan 
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virkistysalueena. Puistomaisen rannan virkistyskäyttöä tukevat rannan 
kahvila- ja leirintäaluetoiminnot. 
 
Hallinto- ja kulttuurikorttelivyöhyke muodostuu lähinnä Alvar Aallon 
suunnittelemien yksittäisten monumentaalirakennusten ketjusta, joka sijaitsee 
vapaasti avoimessa puistomaisessa tilassa keskustan ja radan välissä. Alue 
toimii Rovaniemen julkisivuna junaradan suuntaan. Aallon suunnittelemien 
Lappia -talon, kirjaston ja kaupungintalon lisäksi vyöhykkeen itäkärjen 
muodostavat valtion virastotalo sekä lääninhallituksen kortteli Kemijoen 
rannan läheisyydessä. 
 
Erottajan alue on keskustan saumavyöhykettä ja sijoittuu osin keskustaa 
halkovan 4-tien päälle. Rakennukset keskustan puolella ovat toimistoja tai 
asuin-liikerakennuksia. Lisäksi alueella on vanhasta bussivarikosta rakennettu 
taidemuseo, linja-autoasema, huoltoasemia ja muita liikenteeseen liittyviä 
rakennelmia irrallisina elementteinä tien itäreunalla. Alueelle on ominaista 
dynaamisuus ja liikenteen suuri mittakaava. 
 
Keskustan länsireunan eteläosaa nykyisen torin ja linja-autoaseman tun-
tumassa leimaa dynaamisuus sekä liikenteen vauhti ja suuri mittakaava; 
autoliikenteen virrat risteävät, väylät ovat leveitä eikä alue suosi kävelyä tai 
pyöräilyä. Alueella sijaitsevan kauppatorin ympärillä rakennukset ovat 
mittakaavaltaan suuria ja laadultaan ja materiaaleiltaan osin väliaikaisen 
tuntuisia kaupan rakennuksia. Kauppatoritoiminta ja sen vilkkaus eivät ole 
kaupungin kokoa ja markkinakaupungin mainetta vastaavalla tasolla, johtuen 
torin sijainnista pitkän ja hankalan kävelymatkan päässä varsinaisesta 
Koskikadun liikekeskustasta. Torista pohjoiseen sijaitsee asumispainotteinen, 
kerrostalovaltainen alue. 
 
 
Työtä jatketaan Aalto-yliopistossa prof. Hannu Huttusen johdolla. 
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